
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  652 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area servizi Sociali e Politiche Giovanili

AVVISO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE DI LOCALI IN USO 
PLURIMO AD ASSOCIAZIONE OPERANTE A FAVORE DI 
RAGAZZI E GIOVANI PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
PROGETTO SPERIMENTALE DELLA DURATA DI UN ANNO

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

05/12/2016

 675

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI05/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 652 DEL 05/12/2016 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE DI LOCALI IN USO PLURIMO AD ASSOCIAZIONE 

OPERANTE A FAVORE DI RAGAZZI E GIOVANI PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO 

SPERIMENTALE DELLA DURATA DI UN ANNO 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 29/11/2016 avente per 

oggetto “Indirizzi in merito all’uso degli spazi del Centro Azzurro, in orari di non utilizzo: avvio di un 

progetto sperimentale con Associazione del territorio a favore di preadolescenti e giovani”, con la 

quale si è deliberato di ricorrere ad una procedura di evidenza pubblica tramite  Avviso Pubblico al 

fine di  individuare la miglior proposta progettuale per assegnare gli spazi necessari per realizzare 

una sperimentazione di un anno; 

 

Visto l’allegato “Avviso pubblico per l’assegnazione di locali in uso plurimo ad Associazione 

operante a favore di ragazzi e giovani per la realizzazione di un progetto sperimentale della durata 

di un anno”; 

Richiamato  per quanto applicabile, il vigente “Regolamento per la disciplina dell’uso dei 

beni immobili comunali”; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24.04.14 di nomina della Dott.ssa Paola Chiara 

Bottazzi quale Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 17 del 27.04.2016 avente per oggetto: “Approvazione 

del Bilancio di Previsione 2016-2018 e dei suoi allegati”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 5.07.2016 avente per oggetto 

approvazione PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e  dei capitoli di spesa per la  

gestione dell’esercizio 2016”; 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’ Avviso Pubblico per l’assegnazione di locali in uso plurimo ad Associazione 

operante a favore di ragazzi e giovani per la realizzazione di un progetto sperimentale della 

durata di un anno, che viene allegato quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. Di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico all’Albo Pretorio e sul sito Internet del 

Comune di Busto Garolfo; 

3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che diverrà 

esecutiva con la sottoscrizione da parte della Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche 

Giovanili. 



DETERMINAZIONE N. 652 DEL 05/12/2016 

 

 

Busto Garolfo, 05.12.2016 

    
     La Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili 

     Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 652 DEL 05/12/2016 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE DI LOCALI IN USO PLURIMO AD ASSOCIAZIONE 

OPERANTE A FAVORE DI RAGAZZI E GIOVANI PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO 

SPERIMENTALE DELLA DURATA DI UN ANNO 

 

 

 

 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

  Città Metropolitana di Milano 

     AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 

 

AVVISO PUBBLICO  

per assegnazione di locali in uso plurimo ad associazione operante  a favore di 

ragazzi e  giovani per la realizzazione di un progetto sperimentale della durata di un anno 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 29.11.2016 “Indirizzi in merito 

all'uso degli spazi di Centro Azzurro, in orari di non utilizzo: avvio di un progetto sperimentale 

con associazione del territorio a favore di preadolescenti e giovani”; 

Richiamati gli artt. 10 e 12 del “Regolamento per la disciplina dell’uso dei beni immobili 

comunali” (di seguito definito “Regolamento”) pubblicato sul sito del Comune  nella sezione: 

Regolamenti Comunali – Pubblica Istruzione – cultura – tempo libero e sport. 

Si rende noto che le associazioni che operano sul territorio comunale,  e già iscritte negli elenchi 

comunali e le associazioni di volontariato regolarmente iscritte ai registri del volontariato, 

come previsto all’ art.10 del “Regolamento”, possono presentare un progetto a favore di 

ragazzi e giovani, da effettuarsi presso gli spazi sopra descritti, valorizzandone così l’uso in 

fasce di orario altrimenti non utilizzate, e per perseguire i seguenti obiettivi: 

1. realizzare un progetto innovativo e sperimentale con particolare attenzione alle 

fasce in difficoltà socioeconomica o a rischio di devianza, per favorire un processo di 

integrazione nella comunità; 

2. proporre attività in collaborazione o in continuità con l’azione educativa e di 

prevenzione effettuata dal Servizio Centro Azzurro, sulla fascia di età dei 

preadolescenti; 

 

Per lo sviluppo di tale progetto e per l’articolazione delle diverse attività previste, 

l’Amministrazione Comunale metterà a disposizione in uso plurimo i locali del servizio “Centro 

Azzurro”, sito a Busto Garolfo in via Roma, 5 negli orari di non utilizzo, ovvero  indicativamente 

in orario preserale e serale e nel fine settimana, prevedendo, ai sensi e nei termini del citato 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 652 DEL 05/12/2016 

 

“Regolamento”, la corresponsione di un canone, determinato nella misura massima di € 1.938, 

(calcolando un utilizzo settimanale di 15 ore medie alla settimana).  

I predetti costi, così come le utenze che verranno stabilite dall’ufficio competente, potranno 

essere ridotti ai sensi dell’ art. 11 del citato Regolamento. 

Coloro che fossero interessati potranno presentare una proposta indirizzata all’Ufficio servizi 

Sociali e politiche Giovanili, presso l’Ufficio protocollo del Comune di Busto Garolfo entro e 

non oltre le ore 12.00 di venerdì 30.12.2016, anche a mezzo pec all’indirizzo 

protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it. 

Requisito di ammissione del progetto è la natura giuridica del soggetto proponente come 

sopra indicato. 

I progetti presentati dovranno contenere una breve presentazione dell’associazione e saranno 

valutati da una Commissione all’uopo costituita, tenendo conto dei seguenti criteri: 

• aderenza della proposta progettuale alle finalità previste dall’avviso (favorire 

l’integrazione tra ragazzi e giovani, con particolare attenzione alle fasce in svantaggio 

socioeconomico); 

• creare attività in collaborazione e/o in continuità con il servizio Centro Azzurro; 

• capacità di coinvolgere altri soggetti della rete territoriale istituzionale e informale. 

Verrà data precedenza alle associazioni che non abbiano in assegnazione altra sede di 

proprietà comunale sul territorio bustese. 

L’Amministrazione Comunale potrà considerare con il soggetto proponente il miglior progetto, 

l’opportunità di stipulare una apposita convenzione in base ai contenuti dell’art. 2 comma 3  e 

dell’art. 14  - Obblighi del concessionario - del “Regolamento”. 

    

Busto Garolfo, 5.12.2016 

    f.to La Responsabile dell’Area Servizi Sociali e politiche Giovanili 

                      dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

Per informazioni: Ufficio Servizi Sociali tel. 0331.562061 

 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 652 DEL 05/12/2016 

 

 

 

 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del d.lgs 82/2015 e 

rispettive norme allegate. 


		2016-12-05T15:27:52+0100
	FirmaCNS0




